
1 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2023                                                      16. Jänner 2023                                                               Stück 01 

 

 
Inhalt: 

 
 

Verordnungen: 
 
Nr. 01 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 22. Dezember 2022, 
   mit der die „Schoool Games“ zu schulbezogenen Veranstaltungen 
   erklärt werden Seite   02 
 
Nr. 02 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 12. Jänner 2023, 
   mit welcher der 22. Wiener Töchtertag 2023 zur schulbezogenen Veranstaltung 
   erklärt wird Seite   02 
 
Nr. 03 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 13. Jänner 2023, 
   mit der der „SCHOOL OF WALK“ zur schulbezogenen Veranstaltung 
   erklärt wird Seite   03 
 
 
 

Verlautbarungen: 
 
Nr. 04 Fachoberlehrer Christian Dreo 
   Verleihung des Berufstitels OBERSCHULRAT Seite   03 
 
Nr. 05 Professor Mag. Dr. Martin Gutsjahr 
   Verleihung des Berufstitels OBERSTUDIENRAT Seite   04 
 
Nr. 06 Direktor Mag. Peter Pommer 
   Verleihung des Berufstitels HOFRAT Seite   04 
 
Nr. 07 Professorin Mag.a Maria Zwinger 
   Verleihung des Berufstitels OBERSTUDIENRÄTIN Seite   04 
 
 
 

 
  



2 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

 
Nr. 01 

Zahl: BD/PS-2-373/35-2022 
 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 22. Dezember 2022, 
mit der die „Schoool Games“ 

zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt werden 
 
 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Die „Schoool Games“, eine Veranstaltung des Burgenländischen Behindertensportverbandes, am 

22. Juni 2023 in der Sporthalle in Eisenstadt werden für die teilnehmenden Schülerinnen und 

Schüler mit Behinderung zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 
 
 

Nr. 02 
Zahl: BD/PS-2-373/1-2023 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 12. Jänner 2023, 
mit welcher der 22. Wiener Töchtertag 2023 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Der 22. Wiener Töchtertag am 27. April 2023 wird zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 
  

Verordnungen 



3 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
Nr. 03 

Zahl: BD/PS-2-373/2-2023 
 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 13. Jänner 2023, 
mit der der „SCHOOL OF WALK“ 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Das Kinder- und Jugendprojekt „SCHOOL OF WALK“ am 27. Jänner 2023 wird für die teil-

nehmenden Schulen zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 

 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 
 
 
 

 
 
 

Nr. 04 

Fachoberlehrer Christian Dreo 
Verleihung des Berufstitels OBERSCHULRAT 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Herrn Fachoberlehrer Christian Dreo, Oberstufenrealgymnasium der Schwestern vom 

Göttlichen Erlöser Theresianum Eisenstadt, Kalvarienbergplatz 8, 7000 Eisenstadt, den Berufstitel 

OBERSCHULRAT verliehen hat. 

Die Dekretverleihung erfolgte am 23. November 2022 durch den Bildungsdirektor Herrn  

Mag. Heinz Josef Zitz. 

 

Für den Bildungsdirektor: 

i.A. Patricia Donhauser 

 

  

Verlautbarungen 



4 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Nr. 05 

Professor Mag. Dr. Martin Gutsjahr 
Verleihung des Berufstitels OBERSTUDIENRAT 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Herrn Professor Mag. Dr. Martin Gutsjahr, Bundeshandelsakademie und 

Bundeshandelsschule Frauenkirchen, Kirchenplatz 1, 7132 Frauenkirchen, den Berufstitel 

OBERSTUDIENRAT verliehen hat. 

Die Dekretverleihung erfolgte am 23. November 2022 durch den Bildungsdirektor Herrn  

Mag. Heinz Josef Zitz. 

 

Für den Bildungsdirektor: 

i.A. Patricia Donhauser 

 

 
 

Nr. 06 

Direktor Mag. Peter Pommer 
Verleihung des Berufstitels HOFRAT 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Herrn Direktor Mag. Peter Pommer, Bundesoberstufenrealgymnasium Jennersdorf, 

Schulstraße 4, 8380 Jennersdorf, den Berufstitel HOFRAT verliehen hat. 

Die Dekretverleihung erfolgte am 23. November 2022 durch den Bildungsdirektor Herrn  

Mag. Heinz Josef Zitz. 

 

Für den Bildungsdirektor: 

i.A. Patricia Donhauser 

 

 
 

Nr. 07 

Professorin Mag.a Maria Zwinger 
Verleihung des Berufstitels OBERSTUDIENRÄTIN 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Frau Professorin Mag.a Maria Zwinger, Bundeshandelsakademie und Bundes-

handelsschule Frauenkirchen, Kirchenplatz 1, 7132 Frauenkirchen, den Berufstitel 

OBERSTUDIENRÄTIN verliehen hat. 

Die Dekretverleihung erfolgte am 23. November 2022 durch den Bildungsdirektor Herrn  

Mag. Heinz Josef Zitz. 

 

Für den Bildungsdirektor: 

i.A. Patricia Donhauser 


